
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0359/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  SEGUNDA – 09 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO) ................................................................................................................................................................................................ 2
        AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0359/2025 – 09 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)

O Município de Capinzal do Norte - MA, através de sua Agente de

Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que

realizará Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº. 03/2025,

Processo Administrativo nº. 25/2025, do tipo menor preço global, que

tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de

serviços inerentes a implementar um sistema de pavimentação

asfáltica, acessibilidade, drenagem e sinalização viária, no

município de Capinzal do Norte/MA., com data de abertura dia

26/06/2025, às 09h:00min. A Licitação será regida pela Lei nº.

14.133/21 e suas alterações. O Edital poderá ser consultado e obtido

gratuitamente na sala da Comissão Permanente de Licitações,

localizado na Avenida Lindolfo Flório, s/nº, Vista Alegre, Capinzal do

Norte, Maranhão, CEP - 65.735-000, de segunda a sexta-feira

08h00min às 12h00min ou através do e-mail:

cpl@capinzaldonorte.ma.gov.br, sítio:

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br, SINC-Contrata/TCEMA, Portal

Nacional de Compras Públicas e ainda

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/. Eliane Felix Almeida

Paiva – Agente de Contratação. Capinzal do Norte/MA, 09 de junho de

2025.

Identificador: 1337-3902bdb89c6d36aa905c46b43d4dffea579cd38c

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 05/2025 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Município de Capinzal do Norte - MA, através de sua Pregoeira,

comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 05/2025,

Processo Administrativo nº 16/2025, do tipo menor preço, que tem

como objeto o Registro de preços para a aquisição de gás oxigênio

medicinal e correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de

Saúde de Capinzal do Norte/MA, DE ORDEM DA AUTORIDADE

SUPERIOR, será SUSPENSO “sine die”.

Capinzal do Norte/MA, 09 de junho de 2025.

 

Eliane Felix Almeida Paiva 
Pregoeira

Identificador: 1337-4851f0d20ca4f1fb93ea5f38e563e2ec39c46eb4

EXTRATO DE CONTRATO
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

049/2025. INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 027/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO

NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária. OBJETO: Aquisição de livros do ensino infantil,

fundamental I (caligrafia), destinados aos alunos da rede municipal de

ensino em atendimento as necessidades Secretaria Municipal de

Educação da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte – MA. DATA

DA ASSINATURA: 09/06/2025. CONTRATADO: L F EDITORA E

DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ n° 37.664.917/0001-09, localizado na Avenida

Getúlio Vargas, Nº 145, Sala 04, Apeadouro, São Luís/MA, CEP:

65.030-005. REPRESENTANTE: Luiz Felipe Aranha Pinheiro. VALOR

DO CONTRATO: R$ 200.535,00 (duzentos mil, quinhentos e trinta e

cinco reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 020405 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

FME PROJETO/ATIVIDADE: 12.365.0011.2011.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO EDUCAÇÃO PRE-ESCOLAR - FUNDEB - 30%

NATUREZA DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES -

MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 31 de dezembro

de 2025. BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações.

Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão

Tributária.

Identificador: 1337-5f3d019001a32d46e5f72105c2070c84fdb637e0

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

https://www.comprascapinzaldonortema.com.br/


  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0359/2025 – 09 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-10 00:10:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO (REPUBLICAÇÃO)
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2025-06-10T03:10:06+0000




